
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 16. 12. 2019 v kulturním domě od 17:00 hod.

8/139 Zastupitelstvo  obce  Tichá  určuje  ověřovateli  zápisu  Ing.  Petra  Bordovského  a  Mgr.  Danu
Kocourkovou, zapisovatelkou p. Ludmilu Havlovou.

8/140 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program zasedání.

8/141 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 7 ze dne 13.11.2019.

8/142 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje návrh rozpočtu obce Tichá na r. 2020:
I. rozpočtové příjmy           39 272 100 Kč
II. rozpočtové výdaje          42 637 300Kč
III. financování                       3  365 200Kč
 

8/143 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Tichá na r. 2021 -
2022.

8/144 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 300 000 Kč pro r. 2020
SK Tichá, z.s., se sídlem Tichá č.p. 438, IČ 44937393.

8/145 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  Smlouvu o poskytnutí veřejné podpory ve výši 300 000 Kč
SK Tichá,  z.s.,  se  sídlem Tichá č.p.  438,  IČ 44937393,  pro r.  2020 a pověřuje starostku obce
k podpisu této smlouvy.

8/146 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2019.

8/147 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  s  Úřadem pro  zastupování  státu
ve  věcech  majetkových,  IČ  69797111,  se  sídlem  Rašínovo  nábřeží  390/42,  128  00   Praha  2,
na odkoupení pozemků parc.č. 54 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 411 m2 a parc.č. 55/1 ostatní
plocha, manipulační plocha o výměře 917 m2 v k.ú. Tichá na Moravě za kupní cenu 867 000 Kč a
pověřuje starostku obce k podpisu uvedené smlouvy.

8/148 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  náhradu  za  bezesmluvní  užívání  pozemků  za  období
od 06.09.2018 do 31.10.2019 ve výši 48 944 Kč Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČ 69797111,  se sídlem Rašínovo nábřeží  390/42,  128 00  Praha 2 a souhlasí  s  denní  sazbou
nájemného 116,923 Kč od 01.11.2019.

8/149 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Podpora obnovy a
rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2020, v rámci dotačního titulu 1 - investiční a neinvestiční
dotace pro obce do 3 000 obyvatel - odst. b) rekonstrukce a výstavba místních komunikací, účelových
komunikací,  pro  vodu  propustných  komunikací,  včetně  doprovodné  silniční  vegetace  a  dalších
součástí a příslušenství na realizaci projektu "Rekonstrukce chodníkového tělesa - Tichá, č.p. 81 -
434".

8/150 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Podpora obnovy a
rozvoje  venkova  Ministerstva  místního  rozvoje,  v  rámci  dotačního  titulu  117D821OH  Podpora
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku na realizaci projektu fitnes hřiště. 

8/151 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Obecně závaznou vyhlášku  obce Tichá č. 3/2019 o místním
poplatku ze psů.

8/152 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku   obce  Tichá  č.  4/2019
o místním poplatku ze užívání veřejného prostranství. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

8/153 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Obecně závaznou vyhlášku  obce Tichá č. 5/2019 o místním
poplatku  za  provoz  systému shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálních odpadů.

8/154 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Obecně závaznou vyhlášku  obce Tichá č. 6/2019 o místním
poplatku z pobytu. 

8/155 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  mimořádných  odměn  některým  členům
zastupitelstva obce za plnění významných úkolů obce dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů za r. 2019:
a) Ing. Daniela Fusová -  2 736 Kč, za spolupořádání a aktivní přístup při pořádání kulturních akcí a
dále akcí týkajících se ochrany životního prostředí;
b) Aleš Kocián  - 3 283 Kč,  za spolupořádání a aktivní přístup při pořádání kulturních akcí a dále
akcí týkajících se ochrany životního prostředí;
c) Ladislav Kundrát - 3 283 Kč,  za aktivní přístup při zajišťování nutných podkladů pro možnost
pořízení nového vozidla JSDH Tichá - CAS;
d) Jaroslav Mikeska - 5 472 Kč, za aktivní přístup při pořádání kulturních akcí a sportovních akcí
konaných pro děti a mládež;
e) Ing. Zdeněk Slačík - 3 283  Kč, za aktivní přístup při zajišťování nutných podkladů pro možnost
pořízení nového vozidla JSDH Tichá - CAS;
f) Věra Špačková - 3 283 Kč, za aktivní přístup při pořádní kulturních akcí ve spolupráci i s jinými
spolky a organizacemi v obci;
g) Vratislav Zeman - 6 566 Kč,  za aktivní přístup při pořádání kulturních akcí, úvodní a průvodní
slova při pietních a jiných oslavných akcí obce Tichá;
h) Mgr. Michaela Štefková, starostka obce -  mimořádná odměna ve výši  jedné měsíční odměny
uvolněného člena zastupitelstva obce za mimořádné pracovní nasazení při realizaci rekonstrukce
budovy Tichá č.p.  261,  konkrétně za projekty  s  názvem -  energetické úspory objektu č.p.  261
Tichá, rekonstrukce bytů na sociální bydlení v objektu č.p. 261 Tichá.

8/156 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  peněžitých  plnění  formou  finančního  daru
poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce,  za výkon funkce členů
výborů a komisí v r. 2019.

8/157 Zastupitelstvo obce Tichá stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) odměny za výkon
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce s platností od 01.01.2020:
• neuvolnění místostarostové                                      16 500 Kč
• neuvolněný člen ZO - předseda výboru, komise       1 945 Kč
• neuvolněný člen ZO - člen výboru, komise                1 587 Kč
• neuvolněný člen ZO                                                        808 Kč      

8/158 Zastupitelstvo obce Tichá vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí Tichá a
členem zastupitelstva obce p. Vratislavem Zemanem pro výkon funkce kronikáře obce od 01.01.2020
dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

8/159 Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  rozhodnutí  starostky  obce  Tichá  č.  125/2019/1  -
136/2019/1.

8/160 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  poskytnutí  plnění  uvolněným členům zastupitelstva obce a
pověřeným členům zastupitelstva obce:
a) příspěvek na úpravu zevnějšku při občanských obřadech a při přijímání projevu vůle snoubenců,
že spolu vstupují do manželství, ve výši 500 Kč na 1 obřad - hrazeno z rozpočtu obce, plnění pro
starostu obce, místostarosty a pověřené členy zastupitelstva obce;
b) příspěvek na stravování (poskytované formou stravenky) - uvolněný člen zastupitelstva obce na 1
stravenku a den: - 40 Kč z rozpočtu obce a 20 Kč ze sociálního fondu   - příspěvek se vyplácí dle
směrnice o poskytování stravenek ;
c) příspěvek na dovolenou a rekreaci ze sociálního fondu dle směrnice  - zásad pro tvorbu a použití
sociálního fondu obce Tichá;
d) příspěvek na kulturu, tělovýchovu, rehabilitaci ze sociálního fondu dle směrnice  - zásad pro
tvorbu a použití sociálního fondu obce Tichá ;
Již poskytnutá plnění  uvolněným členům zastupitelstva obce a pověřeným členům zastupitelstva
obce nebudou zpětně požadovány.

8/161 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje směrnici - Zásady pro tvorbu a použití sociálního fondu obce
Tichá s platností od 01.01.2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

8/162 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  směrnici  o  poskytování  stravenek  zaměstnancům  obce  a
uvolněným členům zastupitelstva obce Tichá s platností od 01.01.2020.

8/163 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje směrnici - zásady pro odměňování činností a prací prováděných
při občanských obřadech s platností od 01.01.2020.

8/164 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí Zápis č. 3/2019 z jednání dozorčí rady dobrovolného
svazku obcí Mikroregion Frenštátsko.

8/165 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí Protokol o kontrole č.j. K-1/2019 Kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Tichá ze dne 27.11.2019. Byla provedena kontrola plnění usnesení zastupitelstva
č. 1/2018, 2/2018, 3/2019,  4/2019, 5/2019, 6/2019 a 7/2019 za období 01.11.2018 - 13.11.2019.

8/166 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje navýšení základního nájemného v bytových prostorách bytového
domu č.p. 275 ve výši 23,844 Kč / 1 m2 s platností od 01.01.2020.

8/167 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Plán rozvoje sportu v obci Tichá na období 2020 - 2023.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí informaci SmVaK v Ostravě o změně ceny vodného a stočného
od 01.01.2020.

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


